
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n°52 del 20.04.2011

OGGETTO: Consiglio di Stato.  
A.S.L. Oristano c/ Dott. L.G.
Conferimento incarico al Prof. Avv. Giovanni Cossu.

PROPOSTA N°57 IN DATA 19.04.2011

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con sentenza n° 05/2010, depositata in data 26.01.2010, 
il Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna ha respinto, 
previa riunione, il ricorso n° 644/1998  promosso nei confronti di 
questa Amministrazione per l'annullamento del provvedimento del D.G. 
n° 3515/1998 con cui era stata rigettata l'istanza di immissione in 
ruolo  avanzata  all'ASL  5,  nonché  di  tutti  gli  atti  inerenti, 
presupposti e consequenziali ed in particolare la delibera D.G. n° 
2744/1997 con la quale era stata disposta la revoca dell'incarico 
convenzionale  di  veterinario  coadiutore,  nonché  il  ricorso  n° 
1664/1998  proposto  nei  confronti  della  Regione  Autonoma  della 
Sardegna  e  dell'Assessorato  Regionale  dell'Igiene,  Sanità  e 
Assistenza Sociale;

che con ricorso proposto nanti il Consiglio di Stato e notificato 
presso  lo  Studio  del  Prof.  Avv.  Giovanni  Cossu,  legale  che  ha 
rappresentato  e  difeso  l'Amministrazione  nanti  il   Tribunale 
Amministrativo  Regionale  per  la  Sardegna,  il  ricorrente  ha 
richiesto, nei confronti dell'Azienda Sanitaria Locale N. 5 e le 



altre  Amministrazioni  convenute, l'annullamento  e  la  riforma  della 
sentenza n° 5/2010 resa dal T.A.R. Sardegna;

Dato atto che le pretese di parte ricorrente, fatte valere con il suddetto 
ricorso, non appaiono fondate su corretti presupposti giuridici e per 
questo contestabili nanti l’Autorità Giudiziaria adita;

Rilevato l’interesse dell’Azienda Sanitaria Locale di Oristano a resistere 
nel giudizio radicato nanti il Consiglio di Stato dal dott. L.G., al fine 
di  vedere  confermata,  nei  confronti  del  ricorrente,  la  sentenza  n. 
05/2010, resa dal TAR Sardegna e favorevole per questa Amministrazione, 
facendo valere in questa sede le proprie controdeduzioni ed eccezioni; 

Ritenuto necessario che questa Amministrazione tuteli i propri interessi e 
la  propria  posizione  giuridica,  all’uopo  conferendo  l’incarico  ad  un 
legale di fiducia;

Ritenuto opportuno confermare il suddetto incarico al Prof. Avv. Giovanni 
Cossu,  Legale  di  comprovata  esperienza  e  professionalità  che  ha 
rappresentato  e  difeso  l'Azienda  Sanitaria  Locale  di  Oristano  nel 
precedente  grado  di  giudizio, autorizzandolo,  ove  occorresse,  alla 
individuazione di un Legale domiciliatario;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di  resistere nel giudizio d'appello promosso dal dott. L.G. nanti 

il Consiglio di Stato, al fine di vedere confermata la sentenza n. 
05/2010, depositata in data 26/01/2010, resa dal TAR Sardegna e fa-
vorevole per questa Amministrazione, meglio precisata in premessa;

2. di confermare al Prof. Avv. Giovanni Cossu, già incaricato nel pre-
cedente grado di giudizio, l'incarico di rappresentare e difendere 
l'Azienda Sanitaria Locale di Oristano nel  procedimento di cui al 
punto 1), autorizzandolo, ove occorresse, alla individuazione di un 
Legale domiciliatario;

3. di  trasmettere  il presente atto al Servizio Affari Generali 
per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

 IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 20.04.2011 al 04.05.2011.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°52 del 20.04.2011
	DELIBERA

